
Senatsbeschluss vom 28.05.2014 
- im Genehmigungsverfahren - 
 

Fachprüfungsordnung (FPO) für das  
Fach Geographie im Interdisziplinären Bachelorstudiengang  

der Katholischen Universität Eichstätt-Ingolstadt 
Vom TT. MM. JJJJ 

Aufgrund des Art. 5 § 3 Satz 1 des Konkordats zwischen dem Heiligen Stuhl und dem Freistaat Bay-
ern vom 29. März 1924 (BayRS 2220-1-K) erlässt die Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt (KU) 
folgende Prüfungsordnung: 

§ 1  
Allgemeine Regelungen 

Das Fach Geographie kann im Interdisziplinären Bachelorstudiengang der KU im Profil Lehr-
amtsgeeigneter Bachelorstudiengang (Lehramtplus) im Umfang von bis zu 70 ECTS-Punkten 
absolviert werden.  

§ 2  
Pflicht- und Wahlpflichtmodule  

(1) Folgende Pflichtmodule sind im Umfang von 35 ECTS-Punkten erfolgreich zu absolvieren: 

1. Einführung in die Geographie: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
2. Humangeographie 1: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
3. Physische Geographie 1: Hydro-und Klimageographie: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: 

Klausur. 
4. Humangeographie 2: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
5. Physische Geographie 2: Geomorphologie: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
6. Techniken der Geographie 1: Kartenkunde und Kartographie: 5 ECTS-Punkte; Modulprü-

fung: Klausur. 
7. Regionale Geographie 1 – Europa: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 

(2) Folgende Wahlpflichtmodule können absolviert werden: 

1. Regionale Geographie 2 - Globale Strukturen: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
2. Gewässerkunde: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Klausur. 
3. Physische Geographie 4: Vegetationsgeographie: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Ar-

beitsaufgaben. 
4. Kleine Exkursionen: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Protokoll, Referat oder schriftliche 

Hausarbeit, Modul unbenotet. 
5. Techniken der Geographie 2: Geoinformatik: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Projektar-

beit. 
6. Humangeographie 3: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: schriftliche Hausarbeit. 
7. Große Exkursion (Großes Geländeseminar): 10 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Protokoll, 

Referat oder Hausarbeit, Modul unbenotet. 
8. Mensch-Umweltkonflikte: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: Hausarbeit. 
9. Physische Geographie 3: Landschaftsökologie: 5 ECTS, Modulprüfung: schriftliche Haus-

arbeit. 
10. Angewandte Physische Geographie I: Umweltplanung: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: 

schriftliche Hausarbeit. 
11. Nachhaltige Entwicklung: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: schriftliche Arbeit oder Präsen-

tation. 
12. Tourismusgeographie und -management 1: 5 ECTS-Punkte; Modulprüfung: schriftliche 

Seminararbeit.  



13. GEO-FD und DID HS: Fachwissenschaftliche Grundlagen - GSE, HSU: 5 ECTS-Punkte; 
Modulprüfung: mündliche Prüfung (unbenotet).  

§ 3  
Inkrafttreten 

Diese Ordnung tritt am 1. Oktober 2014 in Kraft.  

2 
 

 


	§ 1  Allgemeine Regelungen
	§ 2  Pflicht- und Wahlpflichtmodule
	§ 3  Inkrafttreten

